
Stránka 1 z 4 

 

USNESENÍ  

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

DOLNÍ ŘEDICE č. 1/2018 ze dne 1.11.2018 
 

1. Usnesení č. 1 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice určuje členy návrhové komise Michala 

Kurku a Janu Hypskou. 

 

2. Usnesení č. 2 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice určuje ověřovateli zápisu č. 1/2018 Ivanu 

Pokornou a Tomáše Košťála. 

 

3. Usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje program ustavujícího zasedání: 

1) Určení zapisovatele, návrhové komise a ověřovatelů zápisu   

2) Schválení programu 

3) Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů  

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

5) Zřízení ostatních výborů zastupitelstva obce 

a) zřízení výborů 

b) volba předsedů výborů 

c) volba členů výboru 

6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

7) Finanční záležitosti obce 

8) Složení povodňové komise 

9) Zastupování obce na valných hromadách 

10) Pronájem nebytového prostoru 

11) Diskuze, různé 

 

4. Usnesení č. 4 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje zvolení dvou místostarostů.  

 

5. Usnesení č. 5 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o 

obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 



Stránka 2 z 4 

 

 

6. Usnesení č. 6 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje volbu starosty a místostarosty 

veřejně hlasováním. 

 

7. Usnesení č. 7 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice volí starostou Michala Kurku. 

 

8. Usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice volí místostarosty Ing. Tomáše Košťála 

a Mgr. Ivanu Pokornou. 

 

9. Usnesení č. 9 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje, že pokud starosta nebude moci 

vykonávat svoji funkci, bude kompetence starosty vykonávat místostarosta Ing. Tomáš Košťál. 

 

10. Usnesení č. 10 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. 

 

11. Usnesení č. 11 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje, aby finanční výbor a kontrolní 

výbor byly tříčlenné. 

 

12. Usnesení č. 12 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice volí předsedkyní finančního výboru Janu 

Hypskou. 

 

13. Usnesení č. 13 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice volí předsedou kontrolního výboru 

Miroslava Krpatu. 

 

14. Usnesení č. 14 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice volí členkami finančního výboru Ditu 

Vondroušovou a Bc. Petru Janurovou. 

 

15. Usnesení č. 15 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice volí členy kontrolního výboru Vladimíra 

Tesaře a Ing. Elišku Jedličkovou. 

 

16. Usnesení č. 16 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice zřizuje stavební výbor a výbor pro 

občanské záležitosti. 

 

17. Usnesení č. 17 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice volí předsedou stavebního výboru 

Bc. Ondřeje Peška. 

 

18. Usnesení č. 18 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice volí předsedou výboru pro občanské 

záležitosti Michala Kurku. 

 

19. Usnesení č. 19 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice volí členy stavebního výboru Ing. Petra 

Vláška, Pavla Šolína, Petra Blažka, Ing. Petra Konvalinu, Ing. Tomáše Tlapáka a Michala 

Kurku. 



Stránka 3 z 4 

 

 

20. Usnesení č. 20 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice volí členkami výboru pro občanské 

záležitosti Blanku Jedličkovou, Ing. Elišku Jedličkovou, Ditu Hálovou, Ilonu Čeřovskou, 

Mgr. Jitku Nalezencovou, Ivanu Valskou, Mgr. Štěpánku Pařízkovou, Evu Formanovou, Janu 

Koubkovou, Martinu Černou, Danielu Menšíkovou a Ivetu Potůčkovou. 

 

21. Usnesení č. 21 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 

písm. n) zákona o obcích stanoví měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva v konkrétní výši: 

Ing. Tomáš Košťál – místostarosta   Kč 10 000,-- 

Mgr. Ivana Pokorná – místostarostka   Kč 10 000,-- 

Jana Hypská – předsedkyně finančního výboru Kč   2 700,-- 

Miroslav Krpata – předseda kontrolního výboru Kč   2 700,-- 

Bc. Ondřej Pešek – předseda stavebního výboru Kč   2 700,-- 

Petr Blažek – člen stavebního výboru   Kč   2 200,-- 

Odměny budou poskytovány ode dne 1.11.2018. 

 

22. Usnesení č. 22 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje měsíční odměnu za výkon funkce 

člena výboru z řad občanů ve výši Kč 500,--. 

Odměny budou poskytovány ode dne 1.11.2018. 

 

23. Usnesení č. 23 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje svěřit pravomoc schvalování 

rozpočtových změn starostovi (ve smyslu § 102 odst. 2 zákona o obcích) do výše Kč 150 000,-.  

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen 

v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo 

stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno 

penalizací 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 

schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí 

být realizován (např. vyúčtování spotřeby energií) 

Přehled všech rozpočtových změn zastupitelé obdrží tři dny před konáním zasedání 

zastupitelstva obce. 

 

24. Usnesení č. 24 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje využívání soukromého osobního 

vozidla starosty i vozidel zaměstnanců ke služebním účelům do konce volebního období 2018-

2022 a úhradu havarijního pojištění soukromého vozidla starosty do konce volebního období 

2018-2022. 

 



Stránka 4 z 4 

 

25. Usnesení č. 25 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje uzavření dohody o provedení 

práce s Petrem Blažkem na provádění zimní údržby. 

 

26. Usnesení č. 26 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice pověřuje Janu Hypskou a Ditu Hálovou 

prováděním veřejnosprávních finančních kontrol u základní a mateřské školy. Pověření je 

platné do konce volebního období 2018-2022. 

 

27. Usnesení č. 27 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje složení povodňové komise: 

předseda – Michal Kurka, členové – Ivana Pokorná, Ondřej Pešek, Jindřich Bárta, Petr Blažek, 

Dita Hálová, Blanka Jedličková, Pavel Šolín. 

 

28. Usnesení č. 28 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje udělení plné moci Michalu 

Kurkovi, Tomáši Košťálovi a Ivaně Pokorné při zastupování obce a k účasti na valných 

hromadách Lesního družstva Vysoké Chvojno, VaKu Pardubice, Dobrovolného svazku obcí 

Holicka, MAS Holicko, Spolku pro obnovu venkova, Sdružení místních samospráv, Svazu 

měst a obcí, případně dalších dle potřeb obce. 

 

29. Usnesení č. 29 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice schvaluje pronajmout od 1.11.2018 

nebytové prostory – místnost o rozměrech 3,6 m x 3 m v přízemí budovy Obecního úřadu, 

Holická 210, Dolní Ředice, paní JM. Výše nájemného se stanovuje na Kč 1 500,-- měsíčně. 

 

30. Usnesení č. 30 – Zastupitelstvo obce Dolní Ředice se rozhodlo neuplatnit předkupní právo na 

chatu č.e. 68 postavenou na pozemku p.č. 4700/5 v k.ú. Holice v Čechách. 

 

 

 

 
  Kurka Michal                  

                              starosta 
 
 
 
  

Ing. Tomáš Košťál      Mgr. Ivana Pokorná 
                           místostarosta             místostarostka   

                                                                              


